MUNICÍPrc DE FlltATTC/S CO BELTRAO
Estqdo do Pqraruq"

Francisco Beltrão,25 de agosto de 2025.

OrÍcro GABINETE ru,368 12025

A Câmara Municipal de \rereadores

Francisco Beltrão

Assururo: ENceunnAMENTo DE REsposrl e IuprclçÃo N" 525/2025

Cumprimentando cordialmente, encaminhamos, em anexo, a resposta a
Indicação acima nominadas.

I{eiteramos nossa disposição para contribuir com esta Casa no fortalecimento

das políticas educacionais de nosso município.

Atenciosamente

PEDRON

Municipal

Rua Octaviano Teixeirados Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2l2I - CNPJ: 77.8I6.510/000l-66 - CEP: 85.60I-030
E-mail: fbeltrao@franciscobeltrâo.corn.br - webpage: wlvw.franciscobeltrao.com.br

5[:tffifi1",Â'ffi1Â litr
,à(

.ffiflúü .Wt ffi ffi ffiffit .ffie#e
ffih,-- :W:W ffiffitfiffiffi***reffiKffiffi".#ffi
drüÉrF/ áf {flà '.{aú{rf w w&i

Frl'fi qlr* inspíra, çidarj* qlr* ã{#ih*.

Ofício N.o 131 2A25ISMS

Francisco Beltrão, 22 de agosto de 2425

Prezad* Ver*ffidür,

Assunto: Solicitação de veículo (ônibus) para transporte sanitário de longa
distâncla.

Em atenção à lndicação no 52512025, de autoria do Vereador Cidão, referente à
solicitação de aquisição de um veículo, especificamente um ônibus, para o
transporte de pacientes do SUS em viagens de longa distância, informamos o que

segue:

Agradecemos pela indicação e ressaltamos que a preocupação com a melhoria
do transporte sanitário é compartilhada por esta administração, sempre pautada na
segurança, humanização e qualificação dos serviços prestados aos pacientes do
Sistema Único de Saúde.

Cientes das necessidades da população e da situação precária em que se
encontrava a frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde - bastante
fragilizada e sucateada -, a administração municipal, de forma imediata, promoveu
processo licitatório visando a renovação da frota. No referido processo, foram
licitados í3 (treze) veículos, incluindo um ônibus novo e moderno, atendendo a
todos os critérios de acessibilidade e exigências sanitárias.

O processo licitatório já foi homologado e, no momento, encontra-se em fase de
empenho para aquisição dos veículos.

Destacamos ainda que, neste ano de 2025, foi adquirido um veículo modelo
Ghevrolet Spin, equipado, que já está à disposição dos pacientes atendidos na
Casa de Apoio em Curitiba, reforçando nosso compromisso com a dignidade e o
bem-estar dos usuários do SUS.

Reiteramos nosso compromisso com a saúde pública e agradecemos pela
contribuição do Legislativo na busca por soluções que beneficiem nossa população.

Atenciosamente,

CINTIA JAQUELINE RAMOS

Secretaria Municipal de Saúde

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121- CNPJ: 77.8í6.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
E-mail : fbeltrao@fianci scobeltrão. com. br - webp age : www. franci scobeltrao. conr. br

",
,âm6'ffiffi&ffiffimffiffiffi

íeiãftd,' ffiffiffiffiffiffiffi
.r.;..::::.i:............:.:::...:i.:..-. :i:.....:. ffi-&&qffi *S § B.ag"êqtW

(9
(o
o)
c')

I
o)

tL
to

I

m
tL
C\

Ir
§I
LU

o
.9E.o
o
o
o
E
o

.C
o
c)(o
(I)
O)

I
o)

tL
tr)

I

gI
lr
ÔI

I

§l
IJJ

o
(u
o
(§
o
.E
0)

q
E
o()
do!r
i
(§

õ
-oo
c)
tJ'

Ê
§

-\tt\ ú)oá
ú.9
rrt (l)

=o<-(§

tIJ 9
)L-
nt=

a -í-
E8F(i,Zo
oÜ

o(§!
o(E3Dt,a-:(1}o
r(Ú
o(ECLÇoEroO

-E ÍFr
Uâi:
.1, G

ffi

vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para verificação : 7821 -2FBA-5FA9-9963

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

d CINTIA JAQUELINE RAMOS (CPF 839.XXX.XXX-91) em22lOBl2O25 18:30:44 GMT-03:00
Papel: PaÉe

Emitido por: Sub-Autoridade Cêrtificadora íDoc (Assinatura lDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https:llfranciscobeltrao. 1 doc.com. brlverifi cacaalT E21 -2FBA-5F49-9963